ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TAM TIẾN

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Tiến, ngày     tháng 03 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả rà soát bổ sung hộ nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống

trung bình tháng 03 năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TAM TIẾN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/ 01/2021 của Chính phủ quy định

chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 13/12

/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng

năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp

có mức sống trung giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ kết quả rà soát hộ nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống trung bình trên

địa bàn xã;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận danh sách hộ nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống trung bình

tại thời điểm 01/03/2024 trên địa bàn xã Tam Tiến  cụ thể như sau:

- Tổng số hộ dân cư trên địa bàn xã: 1.893 hộ.

- Tổng số hộ nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã: 549

Hộ,  số khẩu: 2.168

- Số hộ nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống trung bình rà soát bổ sung tháng 03

là: 56 Hộ,  số khẩu: 247

( Kèm theo Quyết định gồm Phụ lục 1: Biểu tổng hợp chung, Phụ lục 2: danh sách hộ bổ

sung, Phụ lục 3: danh sách chung toàn xã tính đến thời điểm ra Quyết định ).

Điều 2. Số hộ có mức sống trung bình bổ sung được phê duyệt tại Quyết định này

là cơ sở để thực hiện các chính sách giảm nghèo, an sinh xã hội và các chính sách kinh tế,

xã hội khác trong năm 2024. Giao cho Văn phòng - Thống kê  phối hợp với công chức

Văn hóa - Xã hội tham mưu với Chủ tịch UBND thực hiện các chế độ chính sách với hộ

có mức sống trung bình theo quy định.

Điều 3. Văn Phòng UBND, Công chức Lao động TB&XH, các bản, các cá nhân

có liên quan có liên quan và các hộ thuộc danh sách hộ có mức sống trung bình có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND huyện;

- Phòng LĐ-TB&XH;

- TTĐU, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đặng Chí Nguyện

2

		Nguyendc_tamtien_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-03-20T17:10:03+0700

		2024-03-20T17:31:15+0700

		2024-03-20T17:31:31+0700

		tamtien_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-03-20T17:33:06+0700